РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» февраля 2017 года					           	                     № 20

г.  Краснокаменск

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 12.05.2012 № 74 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), Порядка предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, имущества, включенного в перечень имущества муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

            В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 (в редакции от 01.12.2016 № 1283), Постановлением Правительства Забайкальского края  от 28.02.2011 № 54 (в редакции от 17.11.2015 № 564), Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденным Решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 27.05.2009 г. №119 (в редакции Решения от 23.09.2009 №157, от 28.09.2016 № 79),  Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
          1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 12.05.2012 № 74 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), Порядка предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, имущества, включенного в перечень имущества муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»:
1.1. В приложении № 1 «Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»:
- пункт 2 изложить в редакции: «Перечень формируется Комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее - уполномоченный орган) из имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, за исключением имущества:
- изъятого  из оборота или ограниченного в обороте в соответствии с действующим законодательством РФ;
- являющегося объектом религиозного назначения;
- объектом незавершенного строительства;
- признанного аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
а также в случае, если имущество потребуется для исполнения муниципальным районом «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского своих полномочий в соответствии с действующим законодательством РФ.»;
 - абзац второй пункта 4 изложить в редакции: «Ведение информационной базы данных означает занесение в нее наименований объектов имущества муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), данных об их местонахождении и характеристиках имущества, позволяющих его индивидуализировать, обновление данных, исключение их из указанной базы данных. Актуализация информации, в том числе в части дополнения перечня муниципальным имуществом, проводится ежегодно, до 1 ноября текущего года.»;
- включить пункт 5 следующего содержания: «Уполномоченный орган вправе исключить сведения о муниципальном имуществе из перечня, если в течение 2 лет со дня включения сведений о нем в перечень в отношении такого имущества от субъектов малого и среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не поступило ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе)  на право заключения договора аренды и ни одного заявления о предоставлении такого имущества без проведения торгов, в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О защите конкуренции».
Сведения о муниципальном имуществе исключаются из перечня также в случаях если имущество потребуется для исполнения муниципальным районом «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края своих полномочий в соответствии с действующим законодательством РФ и в случаях если право муниципальной собственности на имущество прекращено по решению суда или в ином установленном законом порядке.»;
- присвоить пункту, ранее обозначенному номером 5, следующий порядковый номер 6 и изложить в редакции: «6. Перечень и  изменения к нему подлежат опубликованию в газете «Слава труду» и размещению на официальном веб-сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru в течение пяти рабочих дней со дня их утверждения.».
1.2. В приложении № 2 «Порядок предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, имущества, включенного в перечень имущества муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»:
- абзац первый пункта 2 изложить в редакции: «Заключение договоров аренды в отношении имущества муниципального района «Город Краснокаменск  и Краснокаменский район» Забайкальского края, включенного  в перечень, осуществляется путем проведения торгов  в форме аукциона, конкурса (в отношении социально значимых видов деятельности).»;
- дополнить пункт 4 предложением следующего содержания: «Срок договора может быть уменьшен на основании поданного до заключения такого договора заявления лица, приобретающего права владения и (или) пользования.».
	2. Настоящее постановление обнародовать на официальном веб-сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Г.В. Федосеева.

Глава муниципального района                                                          Г.Н. Колов

Согласовано:

Председатель КУМИ							 Г.В. Федосеев

Начальник делопроизводства, контроля,
архива и кадров Администрации
муниципального района 						 Ю.А. Киселева

Начальник юридического отдела
Администрации муниципального района 			О.П. Давтян

Исп. Кириллова Е.В. КУМИ

Антикоррупционная экспертиза
проведена: заключение от __________ № ____
_____________О.П. Давтян